Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 197/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de realizar um estudo técnico a fim de
promover  melhorias  aos  moradores  da  Rua  Jandira  Alves  e  Rua  Iracema  Lyra  de  Aguiar  no
loteamento  Jefferson  de  Aguiar  na  Sede  do  Município.  As  ruas  necessitam  de  instalação  de
lombadas  (quebra-molas)  como  redutor  de  velocidade,  limpeza  de  bueiros,  recolhimento  de
entulhos e lixo, operação tapa buracos e a possibilidade de solicitar aos proprietários de lotes vazios
que realizem a limpeza dos mesmos.

O objetivo desta proposição é trazer melhorias aos moradores. Melhorias essas, que são importante
para o desenvolvimento do bairro, considerando que o mesmo, está em completo abandono.

Sala das Sessões,  9 de março de 2017

DIOGO ENDLICH
Vereador

ALEXANDRO KILL
Vereador Proponente

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/